Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Justiça e Cidadania

Coordenadoria de Políticas para a Juventude

Ofício n° 304/2025-SJC-CPJUVENTUDE

São Paulo, na data da assinatura digital.

Senhor (a) Vereador (a),

Com os meus cordiais cumprimentos, tenho a honra de convidar Vossa Senhoria
para a 8ª edição do Conexidades, evento este, organizado pela Multiplicidades com curadoria e
apoio da UVESP, que congrega eminentes autoridades dos poderes Executivo, Legislativo e
Judiciário de todo o território nacional, com o propósito de deliberar de maneira clara e objetiva
sobre temas inerentes ao cotidiano da sociedade, tais como Educação, Segurança, Saúde,
Tecnologia, Turismo, Infraestrutura, Sustentabilidade, Cultura, Responsabilidade Social,
Diversidade e, sobremodo, Política, dentre outros assuntos de notável relevância.

O Conexidades ocorrerá entre os dias 04 e 08 de agosto de 2025, na cidade de
Holambra (SP), no endereço: Alameda Maurício de Nasau, 675 - Centro, Holambra - SP, 13825-
000.

Nesta oportunidade, a Coordenadoria Estadual de Políticas para a Juventude,
vinculada à Secretaria de Justiça e Cidadania, tem a satisfação de informar que estará presente
com um stand exclusivamente voltado para agenda de governança e gestão de políticas
públicas de juventude nos municípios, disponíveis para trocas de ideias, debater propostas e
promover um diálogo construtivo sobre este tema de suma importância para o desenvolvimento
e participação da juventude em nosso contexto social.

No dia 07 de agosto, das 14h às 18h, numa ação desta Coordenadoria, haverá  a
realização da segunda edição do Seminário de "Políticas Públicas de Juventude", com a
presença de prefeitos, vereadores, secretários e gestores de Juventude, para inscrição segue
link: Programação Juventude.

Ainda no dia 7, a partir das 18h30, teremos a Cerimônia da entrega aos
representantes do Executivo do “Certificado Município Amigo da Juventude" e aos
representantes do Legislativo do "Certificado Câmara Parceira da Juventude" que atenderem
aos requisitos, o edital, bem como link para inscrição, a ser encaminhados oportunamente.

Ao final, renovo meus votos de estima e consideração.

Juliano Camilo Borges

Coordenador

Documento assinado eletronicamente por Juliano Camilo Borges, Coordenador, em
26/06/2025, às 13:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Ofício 0072421843         SEI 019.00000059/2025-83 / pg. 1

https://forms.gle/EzGw2pcF6bVX75NN9
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0072421843 e o código CRC 9EF48FDA.

Ofício 0072421843         SEI 019.00000059/2025-83 / pg. 2

Lucas Quio <expediente1@camaraibitinga.sp.gov.br>

Fwd: Ofício n° 304 - Programação Juventude no Conexidades
1 mensagem

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas <dir.legislativa@camaraibitinga.sp.gov.br> 30 de junho de 2025 às 09:13
Para: Lucas Quio <lucas@camaraibitinga.sp.gov.br>

---------- Forwarded message ---------
De: JUSTICA – Coord. Polít. Juventude <juventude@justica.sp.gov.br>
Date: sex., 27 de jun. de 2025 às 12:25
Subject: Ofício n° 304 - Programação Juventude no Conexidades
To:

Senhor (a) Vereador (a),

Com os meus cordiais cumprimentos, tenho a honra de convidar Vossa Senhoria para a
8ª edição do Conexidades, evento este, organizado pela Multiplicidades com curadoria e apoio da
UVESP, que congrega eminentes autoridades dos poderes Executivo, Legislativo e Judiciário de todo o
território nacional, com o propósito de deliberar de maneira clara e objetiva sobre temas inerentes ao
cotidiano da sociedade, tais como Educação, Segurança, Saúde, Tecnologia, Turismo, Infraestrutura,
Sustentabilidade, Cultura, Responsabilidade Social, Diversidade e, sobremodo, Política, dentre outros
assuntos de notável relevância.

O Conexidades ocorrerá entre os dias 04 e 08 de agosto de 2025, na cidade de
Holambra (SP), no endereço: Alameda Maurício de Nasau, 675 - Centro, Holambra - SP, 13825-000.

Nesta oportunidade, a Coordenadoria Estadual de Políticas para a Juventude, vinculada
à Secretaria de Justiça e Cidadania, tem a satisfação de informar que estará presente com um stand
exclusivamente voltado para agenda de governança e gestão de políticas públicas de juventude nos
municípios, disponíveis para trocas de ideias, debater propostas e promover um diálogo construtivo
sobre este tema de suma importância para o desenvolvimento e participação da juventude em nosso
contexto social.

No dia 07 de agosto, das 14h às 18h, numa ação desta Coordenadoria, haverá  a
realização da segunda edição do Seminário de "Políticas Públicas de Juventude", com a presença de
prefeitos, vereadores, secretários e gestores de Juventude, para inscrição segue link: Programação
Juventude.

Ainda no dia 7, a partir das 18h30, teremos a Cerimônia da entrega aos representantes
do Executivo do “Certificado Município Amigo da Juventude" e aos representantes do Legislativo do
"Certificado Câmara Parceira da Juventude" que atenderem aos requisitos, o edital, bem como link
para inscrição, a ser encaminhados oportunamente.

Ao final, renovo meus votos de estima e consideração.

30/06/2025, 13:31 E-mail de Webmail da Câmara Municipal de Ibitinga - Fwd: Ofício n° 304 - Programação Juventude no Conexidades

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1de09bf062&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1836356048671733422&simpl=msg-f:18363560486717… 1/2

mailto:juventude@justica.sp.gov.br
https://www.google.com/maps/search/Alameda+Maur%C3%ADcio+de+Nasau,+675?entry=gmail&source=g
https://forms.gle/EzGw2pcF6bVX75NN9
https://forms.gle/EzGw2pcF6bVX75NN9

SEI_0072421843_Oficio.pdf
34K

30/06/2025, 13:31 E-mail de Webmail da Câmara Municipal de Ibitinga - Fwd: Ofício n° 304 - Programação Juventude no Conexidades

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1de09bf062&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1836356048671733422&simpl=msg-f:18363560486717… 2/2

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=1de09bf062&view=att&th=197c0c18ca37f6ae&attid=0.1&disp=attd&realattid=197c0c14beec30c63f32&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=1de09bf062&view=att&th=197c0c18ca37f6ae&attid=0.1&disp=attd&realattid=197c0c14beec30c63f32&safe=1&zw